Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

131Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Maio de 2020 • Edição IVLXXXI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro- fone (OS9) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraelizeumartins@yahoo.com.br

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato nº 053/2020
Pregão Presencial n°OOS/2019.
Contratante: Município de Ellseu MartlnS/PI, CNPJ:06.554.05910001-08.
Contratada: DENTAL FLORIANO- BENEDITO NETO DE SOUSA FEITOSA EPP, inscrita no C.N.P.J. sob o nº.
23.510.282/0001-72.
Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos e materiais, para atender a demanda da Secretaia de Saúde do
Municipio de Biseu Martins/PI.
Valor Total: R$ 96.611,50 (noventa seis mil, seisoentos e onze reais e cinquenta centavos).
Vigência: a partir da assinatura do contrato, até 31/12/2020.
Data de Assinatura: 01/04/2020.
Recursos: BLMAC, FMS, PAB, SAMU, HOSPITAL E BLAFB.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato nº 054/2020
Pregão Presencial n°OOS/2019.
Contratante: Município de Eliseu MartinS/PI, CNPJ:06.554.059/0001-08.
Contratada: DtFAP- JA OLIVEIRA COMERCIO EPP, IMCl'itanoCNPJ/MFsobonº04.356,109,W01-17.
Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos e materiais, para atender a demanda da Secretaia de Saúde do
Município de Ellseu Martins/PI.
Valor Total: R$ 68.456,00 (sessenta oito nil, (1Jatrocentos cirqienta seisreais).
Vigência: a partir da assinatura do contrato, até 31/1212020,
Data de Assinatura: 01/04/2020.
Recursos: BLMAC, FMS, PAB, SAMU, HOSPITAL E BLAFB.

PRfFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCF,SSO ADMINISTRATIYO N' 002/2020- PMLB

TOMADA DEPREÇOSN'00/12020

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa do Barro
do Piauí- PI, no uso de suas atribuições legais, considerando o resultado apresentado em atas
circunstanciadas da CPL, bem como relatório conclusivo constante do processo e após a homologação
do Processo referente ao Tomada de Preços Nº 00112020, objetivando a contratação de empresa para a
execução da Rede de Instalação Elétrica em baixa tensão 3801220V multiplexada, para Iluminação
Pública da Avenida 29 de Abril do município de Lagoa do Barro do Piauí/PI, confonne Projeto,
Planilhas Orçamentárias, Especificações Técnicas e Cronograma Físico-financeiro, partes integrantes
do edital da Tomada de Preços e proposta apresentada.

RESOLVE:

AD.ruDICAR o seu objeto à empresa: POTENCIAL ENGENHARIA E
SERVIÇOS BIRELI - ME CNPJ/MF: 31.491.813/0001-55, com proposta no valor global de RS:
384.989,30 (trezentos e oitenta e quatro mil novecentos e oitenta reais e trinta centavos), já que a
mesma atendeu as exigências objeto do Tomada de Preços.

Lagoa do Barro do Piauí (PI), 20 de maio de 2020.

~~{,~
Presidente da CPL

PREFEllURA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARIIO D\) DIAUÍ
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00211010 • PMLB

TOMADA DE PREÇOS N' 001/2020

O Prefeito Municipal de Lagoa do Barro do Piauf- PI, no uso de suas atribuições
legais, considerando o resultado apresentado em ata circunstanciada da CPL e do relatório Conclusivo
da Comissão constantes do Processo referente a Tomada de Preços Nº 001/2020, objetivando a
contratação de empresa para a execuçio da Rede de lnstalaçio Elétrica em baixa tensão 3801220V
multiplexada, para lluminaçllo Pública da Avenida 29 de Abril do município de Lagoa do Barro do
PiauVPI, confonne Projeto, Planilhas OrçamentArias, Especificações Técnicas e Cronograma Flsico
financeiro, partes integrantes do edital da Tomada de Preços e proposta apresentada.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado apresentado na ata da Sessão Pública e Relatório
Conclusivo da CPL, em favor da empresa: POTENCIAL ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI -
ME CNPJ/MF: 31.491.813/0001-55, com proposta no valor global de RS: 384.989,30 (treuntos e
oitenta e quatro mil novecentos e oitenta reais e trinta centavos).

Fica desde já convocado o representante legal e/ou procurador da empresa acima.
mencionada, para comparecer num prazo de 03 (três) dias a contar desta, no Departamento de·
Licitações e Contratos Administrativo, localizado no prédio sede da Prefeitura Municipal de Lagoa do
Barro do Piauí - PI, objetivando a assinatura do contrato objeto da presente licitaçio, no horário das
08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 16:00 horas, de segunda a sex1a-feira.

Lagoa do Barro do Piauí (PI), 19 de maio de 2020.

PREFEITURA MUNIClPAL DE LAGOA 00 BARRO 00 PIAUÍ
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

RESENHA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 075/2020- PMLB
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00212020 - PMLB
TOMADA DE PREÇOS Nº 001no20

CONTRATADA: POTENCIAL ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº 3l.491.813/0001-55, com sede na Av. Marcelo Castro, n' 40-Centro- CEP: 64.782-
000, na cidade de Jurema/PI , aqui representada por seu sócio o Sr. Emerson Ribeiro Rodrigues,
portador da cédula de identidade 2467681 - SSPIPI e CPF: 045.048.563-36

OBJETO: Institui o presente contrato, a execução das obras de Construção de Rede de Instalação
El6trica em baixa tensão 380/220V multiplexada, para Iluminação Pública da Avenida 29 de Abril
do munic!pio de Lagoa do Barro do Piaul/PI, confonne planilha orçamentária e cronograma flsico
financeiro, realizando-os de acordo com os elementos t~cnicos constantes do processo da licitação
de que decorre este contrato.
VALOR: RS: 384.989,30 (trezentos e oitenta e quatro mil novecentos e oitenta reais e trinta
centavos)
RECURSOS E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: TBSOURO MUNICIPAL, com suporte
orçame otário na se•uinte rubrica:

02.05.00 SEC. MUN. DE OBRAS E SERV, PÚBLICOS
17.512.0417.1041 Implantação e Ampl. da Eletrificação Urbana e Rural

4.4.9051.00 Obras e Instatacões

0.001.00 TESOURO MUNICIPAL
VIGtNCIA: O prazo de v1gtnc1a do presente contrato será contado da data de sua assinatura por 12
(doze) meses e de execução de 30 (trinta) dias, confonne Cronograma Flsico-financeiro, contados a
partir da data de recebimento pela CONTRATADA, da 1° Ordem de Execução dos Serviços, emitida
pela PMLB, podendo ser renovado por iguais e sucessivos períodos até a conclusllo final da obra,
nos termos da Lei 8.666/93 ,

Lagoa do Barro do Piaul (PI), 25 de maio de 2020.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent